



Warszawa, 19 listopada 2018 r.

MINISTERSTWO PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII

PODSEKRETARZ STANU  
MARCIN OCIEPA

DAG-III.524.6.2018.MH

*Seamus Donato*

Zapraszam Państwa serdecznie na debatę w ramach cyklu edukacyjnego dla Interesariuszy *Partnerstwa na rzecz realizacji Celów Zrównoważonego rozwoju*.

Naszą intencją jest szeroka dyskusja nad kluczowymi wyzwaniami w ramach poszczególnych celów zrównoważonego rozwoju. Mam nadzieję, że przyjęta formuła wymiany doświadczeń w szerokim gronie, z udziałem zaproszonych gości – ekspertów z danego tematu – pozwoli nam na znalezienie efektywnych rozwiązań, które mogą znaleźć uniwersalne zastosowania i służyć wszystkim.

Wydarzenie pn. **„Cele zrównoważonego rozwoju – trudne wybory konsumentów i producentów”**, którego program znajduje Państwo w załączeniu, organizowane jest we współpracy z Interesariuszami *Partnerstwa na rzecz realizacji Celów Zrównoważonego rozwoju*.

Spotkanie ma na celu podzielenie się doświadczeniami w podejściu do zrównoważonej konsumpcji oraz związanym z nią stylem życia, a także wyzwaniami, którym musimy sprostać, aby zmienić podejście do produkcji. Jednym ze sposobów na osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju oraz poprawę jakości życia wszystkich ludzi jest podejmowanie inicjatyw ukierunkowanych na ograniczenie bądź wyeliminowanie modeli produkcji lub konsumpcji zakłócających ten rozwój. W tym aspekcie ważna jest przede wszystkim edukacja w tym temacie i odpowiedzenie sobie na pytania: jakim kosztem odbywa się wzrost materialny i jakie nakłady są potrzebne do tego, by ten wzrost utrzymać? Ważne jest również uświadamianie konsumentom szerokiego wachlarza opcji do wyboru, a nie tylko nabywania i gromadzenia dóbr. Najistotniejsze jest jednak podejmowanie inicjatyw służących budowaniu więzi, czyli takich które są przejrzyste i komunikowane w sposób zrozumiały dla wszystkich, co czyni je wiarygodnymi. Zbudowanie zaufania jest fundamentem współpracy i gotowości do brania odpowiedzialności.

Nasze spotkanie jest także okazją do zachęcenia Państwa do jeszcze silniejszego zaangażowania się w realizację celów zrównoważonego rozwoju. Zaprezentowane zostaną konkretne pomysły na konkretne działania sektora prywatnego na rzecz Agendy 2030.

Wydarzenie odbędzie się 29 listopada br. w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii, Plac Trzech Krzyży 3/5 w Warszawie, w sali ABC (na poziomie głównej recepcji).

Zgłoszenia do udziału w wydarzeniu. proszę kierować na adres: [Agenda2030@mpit.gov.pl](mailto:Agenda2030@mpit.gov.pl). Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, decyduje kolejność zgłoszeń. Rejestracja będzie otwarta do 23 listopada br. lub do wyczerpania miejsc.

Szczegółowych informacji udzielają Pani Małgorzata Holdys (tel. 22 262 98 83) oraz Pani Marta Ostrowska-Chałupa (tel. 22 262 99 42).

*Z wyrazami szacunku*  
*Marcin Ociepa*